34 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, terça-feira, 31 de outubro de 2017

  HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições, e conforme o constante no processo 16/1100-0000509-7, tendo sido indeferido o recurso do
proponente Park Produções Ltda, CEPC 5364, Projeto Curta Literária e efetuada a avaliação da pontuação extra, TORNA PÚBLICO o resultado da SELEÇÃO do Edital SEDAC 10/2016 – Livro, Leitura e
Literatura, conforme segue:

Finalidade Modalidade Valor Vagas

Práticas de mediação da leitura Pessoa Jurídica 15.000,00 8

Projeto CEPC Produtor Nota Comissão
Julgadora

Pontuação
Extra** Nota Final Situação

LeiturAção 6008 INSTITUTO LEONARDO MURIALDO 92.66 0 92.66 Contemplado
Estações Kombina 5943 Juliana Inês Ceni 92.33 0 92.33 Contemplado
MULTIPLICANDO OS SABERES 3700 CARLOS ALBERTO KLEIN CURTO ARTES 90.16 0 90.16 Contemplado
Berço de Acalantos 6030 ODAIR FONSECA DE SOUZA 89.33 0 89.33 Contemplado
Bambu Cicloteca 5982 Cristiane Mota Cubas 01758787066 88.83 0 88.83 Contemplado
Livros nas Ruas 6040 Rafaele Siqueira de Quadros 02297527055 88.66 0 88.66 Contemplado

Coletivo Gente de Palavra apresenta:
Palavra da Rua 4414 ASSOCIAÇÃO JORNAL VARANDA CULTURAL 87.66 0 87.66 Contemplado

Páginas Abertas - escrevendo novas
histórias de empoderamento da mulher 4659 VAGAMUNDO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. 86.33 0 86.33 Contemplado

Plantando Liberdade em Verso e Prosa 4353 ASSOCIAÇÃO DE COMUNICAÇÃO COMUNITÁRIA
LIBERDADE DE TRÊS PALMEIRAS 86.16 0 86.16 Suplente

CORDÉIS DA NOSSA TERRA 5234 ODILON S.M. RAMOS & CIA LTDA - ME 85.66 0 85.66 Suplente

Curta Literatura 5364 PACK PRODUÇÕES LTDA. 81.66 0 81.66 Suplente
*recurso CJ indeferido

Tem Educação na ContAção 6029 Cataventus Ação de Integração Social e Cultural 76.5 0 76.5 Suplente
Ler é Legal 5875 Cláudia Madalena Kunst ME 74.16 0 74.16 Suplente

**Referente ao item 8.2.5 do edital.

Finalidade Modalidade Valor Vagas
Eventos na área do livro, leitura e literatura Pessoa Jurídica 15.000,00 2
Projeto CEPC Produtor Interior Nota Final Situação
Não há projetos classifi cados/não classifi cados para esta opção.

Finalidade Modalidade Valor Vagas

Eventos na área do livro, leitura e literatura Pessoa Jurídica 25.000,00 4

Projeto CEPC Produtor Nota Comissão
Julgadora

Pontuação
Extra** Nota Final Situação

10ª edição da Festa Literária de Porto Alegre – FestiPoa Literária 3533 SIMONE SOUZA LERSCH ME 92 10 100 Contemplado

V Odisseia de Literatura Fantástica 6042 CRISTIANE WEIZENMANN MARCAL 00518566030 94.66 10 100 Contemplado

Formar mediadores de leitura e leitores: divulgando saberes e livros 5882 Claudia Machado de Souza 81.66 0 81.66 Contemplado

JORNADA LITERÁRIA EM TUPANDI 6038 Centro de Tradições Gaúchas Estância do Salvador 80.83 0 80.83 Contemplado

**Referente ao item 8.2.5 do edital.

Da presente decisão cabe recurso, exclusivamente no que se refere à pontuação extra, no prazo de cinco dias úteis a contar da publicação no Diário Ofi cial do Estado, exclusivamente pela página do Pró-
cultura RS (www.procultura.rs.gov.br), conforme item 8.8 e subitens do Edital SEDAC 10/2016.

 Codigo: 1828104

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso das suas atribuições, considerando o constante no processo 17/1100-0000411-8 e a decisão proferida no Mandado de
Segurança n.º 70075603571, TORNA PÚBLICO o resultado da análise dos requisitos de habilitação do Município de Coqueiros do Sul para concorrer ao Edital SEDACTEL n.º 05/2017 - Lei Pelé - Apoio a
Municípios, conforme segue:

  Município Inabilitado:

  Município    Motivo

 Coqueiros do Sul  Item 3.2.1, letra "a".

Da presente decisão cabe recurso, no prazo de cinco dias úteis a contar da publicação no Diário Ofi cial do Estado, conforme item 8.1 e previsão do artigo 109 da Lei Federal n.º 8.666, endereçado à Comissão
de Habilitação do Edital SEDACTEL n.º 05/2017, encaminhado através de pen drive, em envelope lacrado e identifi cado como recurso da fase de habilitação do Edital 05/2017, endereçado à Comissão de
Habilitação do Edital SEDACTEL n.º 05/2017, no endereço Avenida Borges de Medeiros, n.º 1.501, 10º Andar, Porto Alegre/RS, CEP 90119-900.

 Codigo: 1828100

  LICITAÇÕES

 Assunto: Dispensa
 Expediente: 17/1100-0001569-1

 Contratação por Dispensa de Licitação

Partes: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, TURSIMO, ESPORTE E LAZER E TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A. CNPJ nº 03.506.307/0007-57. Objeto: o conserto do sistema Dualógico de câmbio au-
tomático do veículo Fiat Línea Essence Dual, Placas ITX1056, de Representação do Secretário. Valor: R$ 13.716,15 (treze mil, setecentos e dezesseis reais e quinze centavos). Recurso Financeiro: Atividade/
Projeto: 4254; Natureza:  3.3.90.39 e 3.3.90.30; Recurso: 0001; Unidade Orçamentária: 11.01. Fundamento Legal: art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93.

 Codigo: 1828500

 Fundação Orquestra Sinfônica de Porto Alegre - OSPA
 SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO: ROGÉRIO BEIDACKI

 End: Rua Vinte e Quatro de Outubro, 850 - conj. 305
 Porto Alegre/RS - 90510-000

 BOLETINS

Boletim n°86/17
ORÇAMENTÁRIO:UO: 57.01; Ativ./Proj.:4409; Nat Despesa: 3.3.90.39;Recurso:0001;FUNDAMENTO LEGAL:Art. 25,III,LF 8.666/93;Concerto Série Araújo Vianna, 09.07.17- Proc.: 17/1157-0000103-
1.Obj.:Solista Tasso José Bangel,Vlr:R$ 1.800,00 cachê.ORÇAMENTÁRIO:UO: 57.01; Ativ./Proj.:4409; Nat Despesa: 3.3.90.36;Recurso:0001;FUNDAMENTO LEGAL:Art. 25,III,LF 8.666/93;Concerto
Série UFRGS, 08.08.17-Proc.: 17/1157-0000158-9.Obj.:Regente: Enrique Arturo Diemecke Rodriguez,Vlr:R$ 14.729,41 cachê. B.Legal:art.24,IV,L.8.666/93;Proj.:4409;Nat.Desp.:339039;Rec.:0001-
Obj.:M.Extra-Proc.:17/1157.0000144-9- Concerto Série Igrejas-01/08/17; Vinicius Dias Prates,  Eliseu Rodrigues,    Vinícius Netto, Gustavo  Muller, Amauri Iablonovski, Renato  Pereira , Ange
Prada, Nadabe Tomas, Leandro  Rodrigues, Diego  Ramires, Carlos Mallmann, Carlos  Almeida, Norma Rodrigues, Maurício Souza;Vlr.:R$ 850,00 cachê. Proc.: 17/1157.0000161-9- Concerto Série
UFRGS-08/08/17; Obj.:M.Extra:Leonardo Bock, Márcio Cecconello, Bruno Lunkes, Camille Foletto, Ana Carolina Bueno,                  Juliana Torres, Ange  Prada, Jesiel Pinheiro, Amauri Iablonovski,
Rodrigo Siervo, Saulo Rosa, Carlos Mallmann, Felipe Berlitz, Norma  Rodrigues. Vlr.:R$ 850,00 cachê. Proc.:17/1157-0000184-8- Ópera Don Giovanni-Teatro São Pedro- 26 e 27/08/2017 - Obj.:M.
Extra: Leonardo Bock, Ange  Prada, Nadabe Tomas,  Arthur Winkler, Vlr R$ 1.500,00 cachê.

Porto Alegre, 30 de outubro de 2017.
Ivo A Nesralla,

Presidente

 Codigo: 1828095